Nr. 59. €. 16. 

M 6. 

1243. 30. Syulti. WAUnagni. — Bulle Innocenz IV. an ben 
Bifhof bon Preußen, worin er ihn bon der Iheilung Preußens in 
Bisthümer in fenntnip febt unb ibm aufgiebt, eined berjelbem für 
fld) audzumählen. 

Aus dem Original im Geh. Archiv zu Königeberg, Schiebl. 3. Nr. 2. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. venerabili 
fratri .. Episcopo Pruscie. Salutem et apostolicam benedictionem. 
Hiis que per dilectos filios fratres Hospitalis Sancte Marie Theo- 
tonicorum et alios Christi fideles facta sunt in Pruscie partibus 
diuina propitiante potentia, cum exultatione spiritus intellectis, et 
considerata terre latitudine ibi per dei gratiam acquisite, venera- 
bili fratri nostro .. Episcopo quondam Mutinensi Penitentiario no- 
stro aput sedem apostolicam constituto, in ipsius Pruscie ac Li- 
uonie partibus plene legationis officium duximus committendum. 
eidem in ipsa Pruscia et terra Culmensi limitandi dioceses ac 
ipsius Pruscie terram dividendi per partes, de fratrum nostrorum 
consilio potestatem plenariam concedentes. Verum Episcopus ipse 
tres in Pruscia. et unam in terra Culmensi dioceses limitavit, ac 
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tres partes fecit de terra Pruscie, quarum duas dictis fratribus 
ferentibus preliorum angustias et expensarum onera quos oportet 
terram infeudare pluribus deputavit, ita quod sive unus Episcopus 
fuerit sive plures, duas partes terre, integre cum omni prouentu 
habeant et Episcopus vel episcopi terciam similiter integre ha- 

beant cum omni iurisdictione et iure. salvis tamen Episcopo in 
duabus partibus fratrum illis omnibus que non possunt nisi per 
episcopum exerceri. Verum cum nos limitationem et diuisionem 
huiusmodi duxerimus auctoritate apostolica confirmandas. frater- 
nitati tue per apostolica scripta precipiendo mandamus. quatinus 

una ipsarum diocesum Pruscie quam malueris et parte tercia 
terre ipsius diocesis contentus existens, terras vel iura ad partem 
diocesis quam eligendam duxeris pertinentia infeudare alienare 
vel dare absque speciali mandato sedis apostolice non presumas. 

Sciens quod quicquid de terra Pruscie vel terra Culmensi aut 
ipsius alienasti prouentibus, in irritum revocamus. et ex nunc 
inane decernimus. si quid contra inhibicionem nostram super pre- 

dictorum alienatione de cetero attemptabis. Si vero diocesim 
Culmensem elegeris tibi de ipsa terra Culmensi sufficiat, quod in 
forma compositionis facte super terra Culmensi per te ac legatum 
eundem, et dictos fratres nec non ipsius terre incolas plenius con- 
tinetur. Ceterum temporalia que tibi episcopatus iure competünt. 
nomine nostro et Romane ecelesie de ipsius Legati manu recipias. 
talem te sicut pontificalis dignitas et religiosa requirit honestas.